fen. Auf diese mehrfach merkwürdigen Schuften , die

ein grelles Bild ejner dustern Zeit liefern, hat der Ein-

sender im Lcipz. Serapenm, 1853, S. 218 aufmerksam gc-

» macht. Da ihm nicht bekannt ist, dafs diese Stliriflstucke

veröffentlicht worden, z. B. auch iiii lit in dem gegenwär-

tig erscheinenden cüde.x diplumatieus Lubeccnsis, so glaubt

er, dafs ihr Abdruck hier nicht nngercchlfertigt erschei-

nen werde. Fehler und Unverstdndlichkeiten bittet er

der ziemlich liederlichen Abschrift des 15. Jahrhunderts,

nicht aber der jetzigen, sorgfältig genommenen beizu-

messen.

I.

r

Inffpnuo principi 8C precxcellenti domino Otloni iluci

Luneborch consiilcs civitatis Lubek cum honoris continiio

iucremento ad quevis serviciorum genera coiitiuuo se

l)aratos.

Insiuuamus veslre preexcellenti nobilitati. quod iiuper

quendam malefactorem nomine Keyenort in iiostra civi-

tate captivavimus, qui dum propler sua maleficia deberet

interemi. manifesto fatebatur, quod intoxicacionis nialefi-

cium in divcrsis locis a I'rucia inchoando usque ad no-

stram civitatem Luhek ex perswasione Judeorum e.xer-

cuisset, pro quo solummodo asseruit se tres solidos gros-

sorum a quodam Judeo sublevasse. Eeiam quedam mu-

lier nobiscum deprehensa et sepulta manifeste fatebatur,

quod tractatus babuisset cum veneuo facto de vermibus,

quüs dixerat se personaliter cum ejus domino uutrivisse et

cum hoc tractassel puerum mortuum sub fimo fossum,

de quo eciam veneniim eonfecisse voluissel et cum utro-

qne vencno tolam gentem, quam attingcre in divcrsis

parlibus potuisset, iutoxicasse.

Preterea consules civitatum Sundis, Rostok, Wismer,

congregati aggravaciones necessitatum et plagarum ipsis et

communi populo racione intoxicacionis ex operacione Ju-

ilet>rum crudeliiim et quoruiidam maliciosoriim Christia-

iiorum iiicuinbenles mutuo iiiter se convenientes, ubi duo

scdentes in vinculis aperte absque aut quiilibel tormen-

tacionum penis falcbantur roram consulibus civitatum

prediclarum, quod qiiidam Judei nomine Mosseke et Da-

vid dedisscnt eis paurnm peiuiiie summam et ruilibrt eo-

rurn pnrtrni sn.ini cum veueficjo per SC oltvro corum ne-
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sciente, ob hoc iit debereiil iindiqiie sanitiitem cum pre-

dicto venelicio iotuxicare el huc asserueniiit pro tota eo-

rum possibilitate se fecisse circumquaque iji terra Slavie

et locis siugnlis, que aUinirere polueriiiit. El super nd-

didit UHUS ex eisdcni duohus. quod predictiis Mosseke

oiomordisset sibi maginini vnluus super snuiii capiit ve-

neiio sibi presenlalo. quud vuluus manifeste ostendebat

et hujusmodi morso sibi facto dixit se beuivolum fuisse

M intoidckAd'um totim \;hrisliaiii((itein si potuisset et hoc

alter cciam approbavit sibi ex quibusdam verbis sibi al-

locutis fuisse injunctum, sed ipse iioii fuit morsus.

Freterea consules Godlandie quandam notulam uobis

Duper sub eorum sigillo destinabarit, sonautem in hec

verba : ootandum, quod quidam combustus erat Godlan-

die in profesto sauctorum Processi et Dlartiiiiaiii nomine

Tidericus, qui coram advocatis dum morte dampnabatur
et cum igni debuit apponi coram omni popuio fatebntur,

quod scrvivit equitando in terra Saxonie cum qnüd;im

advocato nomine Voliicrsum prope llyldensem, circa quem
erat multum bene acceptus ita quod quidquid egit seu

dimisit inviolatiim hoc utiquc permansit. Tandem veuit

ad uuam civitatem uomiue Dasle ad quendam Judeum no-

mine Aaron, filium Salomonis divitis de Houovere, qui

cum ipso concordavit et dedit illi XXX. marcas puri ar-

genli cum CCC. bursiculis cum veneliciis et intoxicacioiii-

bus, cum quibus christianitatem ut fecit destrnere deberet.

Et sie decliuavit ab eo ad civitates viriclicet Hannoveram,

Pateiisem, Gronowe, Peync, Bokclem, Tzerstede, Hylden-

sem et ibidem in civilatibus omnes fontes et puteos ac

in villis circumquaque quo tjansiit inloxicavit veneficiis

supradictis et cum populus incepit comniuniter mori ver-

sus Lubeke fugam cepit et in via illa dictas XXX. mar-

cas totaliter detessf ravit. Et cum venil Lnbek in hos-

piciü Hermanns Sassen sui huspitis quidam .ludens iio-

.rnine Moyses sibi occarrebat, cm iiarravit omnia ante

dicta et ille Moyses ipsi Tiderico X. marcas Lubecenses

com quodam pixide cum veneficiis coiidonavit et sie de

Lubek versus Vrowenborch in terra Prncie transvelificavit,

ibi circa XL homincs vc! plures ibi tradidit murti et

inde versus llemele, ubi iterum circa XL. capila interfe-

cit et deinde versus llasscnputh ,
nbi XL. homines vel

plures moriebantur de prediclis. Deinde versus Golding-e,

Dbi XL. et in l'iltena XL. homines et ultra in Winda

quol capita interl'ccit nescivit propter ipsoriim plnraüla-

tcm exceplis l'urionibn.s mortuis et jiiterf|^lis de eodem.

Ibi predictum ad littora l'odit et ibi remansit.

Sed quia ex hujusmodi nperacionihns maledictis niali-

ciosürum Judeorum, beu nt apparel, periculum irrecupe-

rabile et destructloirem sistit toti christiiinitati, petimus